РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШИРИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ЧЕРНООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

от   14.01   2020 г.                                                                                                 № 03
с.Черное Озеро

О внесении изменений в Постановление
№ 13 от 18.03.2013г. «Об оплате труда

работников централизованной бухгалтерии

Черноозерного сельсовета»
На основании Постановления Правительства Республики Хакасия от 18.01.2016 года № 11 «О внесении изменений в отдельные  постановления Правительства Республики Хакасия», Решения № 45 « О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования Черноозерный сельсовет от 21.05.2007 года № 34 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образования Черноозерный сельсовет»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление «Об оплате труда работников централизованной бухгалтерии Черноозерного сельсовета» № 13 от 08.03.2013г, следующие изменения:

- пункт 1,4 дополнить следующим абзацем:
- Установить размер денежного содержания главного бухгалтера на 10 процентов ниже денежного содержания главы поселения.
"2. Внести изменения в пункт 2.2 Постановления «Об оплате труда работников централизованной бухгалтерии Черноозерного сельсовета» № 13 от 08.03.2013г :
Работникам устанавливаются следующие размеры окладов:
	N
	                 Наименование должностей

                   (профессий рабочих)
	       Размер оклада

 (должностного оклада)
          (руб.)

	1
	Главный бухгалтер

	           12360

	2.
	Заместитель главного бухгалтера
	           11336

	3.
	Ведущий бухгалтер, ведущий экономист
	           8050

	4.
	Бухгалтер 1 категории, экономист 1 категории
	           6439

3.  Зарплата работников подлежит индексации в связи с ростом потребительских цен

на товары и услуги, в порядке и в  размере, устанавливаемом администрацией

Черноозерного сельсовета.

4. Настоящее Постановление распространяется на правоотношения с 01.01.2020 года.
               Временно исполняющий обязанности
               главы поселения Черноозерного сельсовета                                  Л.С. Мухменова